РОССИЙСКАЯ    ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ПОСЕЛКА ВОЛЬГИНСКИЙ

Петушинского района
Владимирской области

Р Е Ш Е Н И Е

	от
	20.12.2022

	№
	66/13

Об утверждении прейскуранта цен на оказание платных услуг и мероприятий, предоставляемых населению МБУ «Плавательный бассейн пос. Вольгинский» на 2023 год

Рассмотрев обращение главы администрации пос. Вольгинский, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования поселок Вольгинский, Совет народных депутатов поселка Вольгинский
р е ш и л:
1. Утвердить прейскурант цен на оказание платных услуг и мероприятий, предоставляемых населению МБУ «Плавательный бассейн» пос. Вольгинский на 2023 год согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования, распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023 года, подлежит опубликованию в газете «Вольгинский Вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления www.volginskiy.com

	Глава МО поселок Вольгинский
	Т.М. Вещунова

5

Приложение
к решению Совета народных
депутатов поселка Вольгинский
от 20.12.2022. № 66/13.
Прейскурант цен на услуги, предоставляемые населению
МБУ «Плавательный бассейн пос. Вольгинский»
на 2023 год

	Предоставляемая услуга
	Ед. измерения
	Цены 2023г. (руб.)

	I.

1.
2.
	Разовое посещение плавательного бассейна
- для взрослых*
- для детей
	1 академ. час

260,00
130,00

	II.
	3.
	Аренда большой ванны
	1 академ. час
	2700,00

	III.
	4.
	Тренажерный зал
(для взрослых от 14 лет)
	1 час
	260,00

	1 час
+ ½ часа бассейна
	390,00

	1 занятие
без ограничения по времени без посещения бассейна
	390,00

	1 занятие
без ограничения по времени с посещением бассейна
	520,00

	IV.
	5.
	Тренажерный зал
(для детей до 14 лет)
	1 час
	130,00

	1 час
+ ½ часа бассейна
	205,00

	1 занятие
без ограничения по времени без посещения бассейна
	240,00

	1 занятие
без ограничения по времени с посещением бассейна
	260,00

	V.

	Разовое посещение сауны:

	6.
	а) в дневное время:
-на 10 человек
-свыше 10 человек (с 1 человека)
	1 час

1750,00
175,00

	7.
	б) в ночное время (с 23:00 ч.):
-на 10 человек
-свыше 10 человек (с 1 человека)
	1 час

2300,00
230,00

	VI.
	8.
	Секция плавания
	1 занятие
8 занятий
	130,00
910,00

	VII.
	9.
	Бильярдный стол (с 4-х человек)
	1 час
	400,00

	VIII.
	10.
	Теннис настольный
	1 час
	150,00

	IX.
	11.
	Спортивная секция для детей
	1 час
	50,00

	X.

12.
13.
	Разовое посещение аттракционов (с посещением большой ванны):
- для взрослых;
- для детей
	1 час

350,00
160,00

	XI.
	14.
	Аквааэробика
	1 занятие
	260,00

	XII.
	15.
	Солярий:
- разовое посещение

1 мин.

35,00

	XIII.
	16.
	Аттракцион для детей "Лабиринт «Леопольд»", 1 чел. (до 12 лет)

30 мин.с.

80,00

	Аттракцион «Батут»
1 чел. (до 12 лет)
	30 мин.
	80,00

	17.
	Комплекс аттракционов: "Лабиринт «Леопольд»", настольные игры (футбол, хоккей, интерактивный баскетбол, баскетбол)
	1 час.
без ограничений численности

400,00

	XIV.

18.
19.
	Комплекс «Соляная пещера»
- для взрослых*;
- для детей
	40 мин.

120,00
60,00

	XV.

	Комната отдыха для спортсменов

	20.
	-для взрослых
	1 сутки
	1 300,00

	21.
	- для детей
	1 сутки
	600,00

	XVI.

	Виртуальная игра «VR – очки»

	22.
	- для детей
	15 мин.
	200,00

	20 мин.
	250,00

	Абонемент:

	Наименование
	Цена 1-го посещения
	Ед. измерения
	Цены 2023г. (руб.)

	I.
	Абонемент плавания:

	- для взрослых
	260,00
	1 мес.
(8 занятий)
	1 820,00

	- для детей
	130,00
	1 мес.
(8 занятий)
	910,00

	II.
	Абонемент занятий в тренажерном зале:

	для взрослых (от 14 лет):

	без бассейна:

	- утро (10:00 – 17:00)
	260,00
	1 мес.
	2 600,00

	3 мес.
	6 500,00

	- вечер (17:00 – 21:00)
	260,00
	1 мес.
	3 120,00

	3 мес.
	7 800,00

	с бассейном:

	- утро (10:00 – 17:00)
	520,00
	1 мес.
	5 200,00

	3 мес.
	13 000,00

	- вечер (17:00 – 21:00)
	520,00
	1 мес.
	5 740,00

	3 мес.
	15 600,00

	для детей (до 14 лет):

	без бассейна:

	- утро (10:00 – 17:00)
	130,0
	1 мес.
	1 300,00

	3 мес.
	3 250,00

	- вечер (17:00 – 21:00)
	130,0
	1 мес.
	1 560,00

	3 мес.
	3 900,00

	с бассейном:

	- утро (10:00 – 17:00)
	260,0
	1 мес.
	2 600,00

	3 мес.
	6 500,00

	- вечер (17:00 – 21:00)
	260,0
	1 мес.
	3 120,00

	3 мес.
	7 800,00

	III.
	Абонемент на посещение солярия:

	- утро – вечер (10:00 до 21:00)
	35,00
	1 мин.
	35,00

	50 мин.
	1 400,00

-* льготной категории устанавливается скидка 50% на разовое посещение:
- плавательного бассейна,
- соляной пещеры.
К льготной категории относятся зарегистрированные по месту жительства в пос. Вольгинский Петушинского района Владимирской области:
- ветераны Великой Отечественной войны и приравненные к ним;
- почетные жители пос. Вольгинский;
- пенсионеры, имеющие медицинские показания для посещения бассейна, подтвержденные справкой, выданной государственным учреждением здравоохранения.
Основанием предоставления льготы являются следующие документы:
- паспорт гражданина РФ;
- пенсионное удостоверение (справка из ПФ РФ), удостоверение участника ВОВ, удостоверение почетного жителя пос. Вольгинский.